
Strana č. 1

Propozice studentské filmové soutěže Pardubický kraťas

Informace

Do soutěže Pardubický kraťas (dále jako PK) mohou přihlásit svá díla studenti 
druhého stupně základních škol a studenti středních škol, jejichž věk v termínu 
dokončení filmu a podání přihlášky nepřesáhne 21 let.

Účast v soutěži je zdarma.

Soutěž je otevřena jednotlivcům i autorským týmům. Díla, která byla režírována 
či vytvořena skupinou více osob, přihlašuje autor s největším tvůrčím podílem, 
zpravidla režisér.

Každý autor může přihlásit několik snímků (pro každý snímek vyplní jednu 
přihlášku).

Kategorie

Každý snímek musí spadat do jedné z následujících kategorií a musí splňovat její 
podmínky:

• Krátký hraný film – max. stopáž 10 minut
• Krátký hraný film – max. stopáž 10 minut
• Animovaný film – max. stopáž 10 minut
• Videoklip a YouTube videoprezentace – max. stopáž 5 minut
• Juniorské filmové okénko pro studenty 2. stupně ZŠ – max. stopáž 7 minut
• Krátké filmy vytvořené studenty 2. stupně ZŠ společně s pedagogy – max. 

stopáž 7 minut
• Snímky studentů středních uměleckoprůmyslových škol – max. stopáž 

10 minut
• Naše škola, naše město Pardubice, náš Pardubický kraj – max. stopáž 

10 minut, do této kategorie smí hlásit díla pouze studenti z Pardubického 
kraje a pro získání ceny se musí osobně dostavit na její předání náměstkem 
hejtmana pardubického kraje



Strana č. 2

Podmínky a požadavky

Dílo nebude přijato, pokud nesplňuje následující požadavky:

• Autor disponuje všemi potřebnými povoleními k užití děl jiných autorů v jeho 
díle (například hudební nahrávky a archivní záběry)

• Minimální rozlišení Full HD (1920 × 1080 p)
• Kodek H.264
• Video bit-rate: minimálně 30 mbps, maximálně 80 mbps

Výrazně doporučujeme i splnit nepovinné body, které při promítání zajistí všem 
divákům optimální prožitek z vašeho snímku:

• Audio bit-rate: minimálně 128 kbps, nejlépe 320 kbps
• Integrovaná hlasitost: -23 LUFS
• Maximální špičková úroveň: -1 dBTP

Soutěžní snímek nahrajte k přihlášce na webu pardubickykratas.cz jako soubor, 
nikoliv jako odkaz na streamovací platformy.

Přihlášením do soutěže souhlasíte s následujícím:

Disponujete všemi potřebnými povoleními k užití děl jiných autorů ve vašem díle 
(například hudební nahrávky a archivní záběry).

Přihlášené dílo nebo informace o něm mohou být uveřejněny na stránkách PK 
nebo v dalších propagačních materiálech PK bez nároku na honorář pro autora.

Přihlášené dílo může být zařazeno do výběru soutěžních snímků, které budou 
promítány na veřejném předávání cen PK bez nároku na honorář pro autora.

Vyhraje-li autor cenu od jednoho z partnerů PK, musí si ji převzít osobně nebo 
v zastoupení na slavnostním vyhlášení vítězů.


